vnus ex eorum numero possis haberi, qui solidam eruditionem 10
cum integritate morum coniunxerunt. Proinde tibi velim per-
suasum habeas, Erasmum suauitate literarum tuarum velut in-
cantamentis efficacibus plane tuum esse factum. Quod si haec
ciuilitur dici putas magis quam ex animo, age fac periculum
quacunque in re lubet, nihil excipio. 15

Quid fructus expectes e nostri conspectu nescio; certe quod ad
me pertinet, si tuo commodo ad nos veneris, non solum mei con-
ueniendi verum etiam domus et rerum omnium mearum tibi
facturus sum copiam. Huius perpetuae erga te voluntatis veluti
chirographon hae literae sunt, et quidem *αὐτόγραφοι*, vt iure 20
mecum possis agere, si quid fefellerit. Bene sit optimi viri
Buchonis manibus, qui tibi tum viuus tum mortuus ad Musarum
ocium nihil deesse voluerit: quandoquidem video te tibi nequa-
quam vel hactenus defuisse vel in posterum defuturum.

Iam quod polliceris constantem ac fortem operam aduersus 25
hostes meos, amplector quidem atque exosculator pium animi tui
studium. Caeterum malim te, mi Vigli, in Musarum viretis
ludere quam cum Carcinis et Planodorpiis conflictari. Duo por-
tentia sunt: quorum alterum nobis noua metamorphosi dedit hoc
Euangelium, ex agno viperam aut si quid vipera nocentius; 30
alterum iam suspensio proximum est. Mihi meum fatum feren-
dum est, cui perpetua lucta est cum Leis, Stunicis, Beddis, Sutori-
bus, imo cum tot pseudomonachorum ac pseudotheologorum
phalangibus, monstris tum improbis tum nocentibus, vt Herculi
leuius fuerit certamen cum Caco, Cerbero, leone, et hydra Lernaea. 35
Tu, charissime adolescens, meditare quibus rationibus laudem
absque inuidia tibi pares. Bene vale.

Basileae cal. Martii Anno M.D.XXIX.

2112. TO LOUIS BER.

Opus Epistolarum p. 801.

N. p. 764: Lond. xx. 105: LB. 1021.

Basle.

2 March 1529.

[The year-date is amply confirmed by the contents.]

ERASMVVS ROTERODAMVVS LODOVICO BERO S. D.

SANE quam lubens agnosco veterem istum tuum in me animum
plusquam fraternum; et gratiam habeo maximam, quandoquidem
referre nunquam potero. Sed nulla domus mihi potest congruere
quae fumarum caret; quare non est visum istuc mittere famulum.
Emandaram proprium nuncium Besontium, quo fueram a quibus- 5

2111. 28. Carcinis] A derisive name for Carinus, who was now bitterly hostile to Erasmus; see Epp. 2048. 49-50, 2063. 1n. He had recently left Dole for Besançon; cf. Epp. 2085. 5-18, 2112. 11-14, 2120. 4, 2191. 106. Now he had come to Basle in pursuit of Polyphemus; see Epp. 2112. 31-43, 2152, 18-20.

Planodorpiis] Eppendorff; cf. Ep. 1496. 110 and vol. v, p. xxi.

2112. 4. fumarum] Cf. Epp. 1248. 10n, 1422. 27-9.

istuc] Perhaps Thann (cf. Ep. 2225. 30); for comparison with II.14. 57 seems to indicate that Ber was not at Freiburg.

5. nuncium] Polyphemus: cf. l. 32.

dam inuitatus, vt ex Officialibus Archiepiscopi et Archidiaconi, tum ex Thesaurario disceret num expediret eo commigrare. Responderunt nunc non esse commodum, aliquot commemoratis causis, quarum praecipuam nuncio, non literis, commendarunt; 10 quam ipse tamen ex me diuinaram, nimirum inter clerum ac magistratum esse nescio quid dissidii. Et Carcinus meus qui ibi latitauit (nam Dolae coeperat obolare), non parum veneni de me sparsit elanculum, praesertim apud magistratum, artifex Euangelicus. Itaque nuper misi Friburgum, qui inspiceret locum quem 15 Consul obtulerat. Domus est extracta Maximiliano, plane magnifica, sed inabsoluta. Ego delector extractis, non extruendis. Spiraee puto me commodius posse viuere, nisi me deterreret turba principum.

Heri rursus accepi literas ab Archiepiscopo Panormitano, qui 20 est primus aulae Caesaris in Brabantia cancellarius, pollicentes omnem fauorem atque etiam benignitatem, si velim redire. Id omnino facerem si frigeret hypocausta Germaniae; quae non minus odi quam inferos. Hic quam tutum mihi sit manere nescio. Perferuntur ad me quorundam fremitus ac minae parum 25 Euangelicae; neque nescio, quocumque migraro, id non fore sine summo vitae meae discrimine, quum leuicula res, veluti vinum mutatum aut etiam nouata vestis, adducat in periculum. Sed quicumque erit euentus, aliquo migrandum est. Cuperem hic haerere vsque ad bibliopolarum e Francofordia reditum, sed 30 vereor vt tutum sit.

Carcinus hic denuo fuit, ac mira arte molitus est nouam tragoe- diam. Nosti Polyphemum nostrum barbaturum. Hic a me, vt dixi, emandatus Besontium, habuit nescio quid rixae cum eo de me.

6. Officialibus] Leon. of Gruyères (Ep. 1534) and Wm. Guérard (Ep. 1534. 28n), or his successor Des. Morellus (Ep. 1534. 29n).

Archiepiscopi] Ant. Vergy: see Ep. 1610. 35n.

Archidiaconi] Ferry Carondelet; see Ep. 1350. 21n.

7. Thesaurario] Franc. Bonvalot; see Ep. 1534. 29n.

11. Carcinus] L. Carinus; see Ep. 2111. 28n.

15. Consul] In spite of private ownership (l. 15n) the public character of the offer is repeatedly affirmed by Erasmus; see Epp. 2145. 30-31, 2158. 82-6, 2161. 42-5. Dr. Hefele, stadtarchivar of Freiburg, kindly informs me that the Burgomaster from 24 June 1528 to 24 June 1529 was Sebastian Blumneck, of a good Breisgau family, who held high municipal office many times. His portrait may be seen in a picture, dated 1516, at the back of the high altar in the Cathedral.